'''''''«.

AVISO DE INTEliPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEAjtÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP N' 02/2022-SEMED - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Pemlanente de Licitação, no uso de suas atribuiçõeslegais, eaz
constar que no dia 28/06/2022 foi impetrado recurso administrativo pela empresa F R ARCANJO
MATOS LIDA, referente ao julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública 02/2022-
SEMED CONTRATAÇÃO OOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE
SEIS SALAS. NO BAIRRO PITANGA. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA
VILA DO DISTRITO DE TABAINHA. Dada à ciência, âca aberto o prazo para apresentação de
contrarrazões, conforme Lei 8.666/93, Tianguá-C]Z, 29 de junho de 2022. Deid Júnior
Nascimento Presidente da Comissão de Licitação.

do

Presidente da Comissão de Licitação
miar do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.73S.178/i)001-Z0 - CGF: 06.920.3.67-í - Fode: (88) 36'7ii-2888

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ $EC
NFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREGOS No 01/2022-DIV. A Prefeitu

⑧

'ARIAÓ D
dunlci

de Tianguá-CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica ao$ interessad(5i"ãüe
estará recebendo até às 08h30min do dia 18 de julho de 2022, na sala de reuniões da Comissão
de Licita⑩o, sito à Av. Moisés Moita Ro 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n ' 01/2022-DIV -- CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS BÁSICOS, TERMOS
DE RepEkÊNciAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE vtAntLtzAÇÃO DAS
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES DO UUNiCfPiO DE
TIANGUA/CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h,
nos dias úteis, e nos cites: vwvw.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá -CE, 29
de junho de 2022. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

A

FeTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -- SECRETARIA DE
L.doAÇÃO - cp N' 02/2022-SEMED - AVISO DE iNTERPoSiçÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação. r\o uso de suas atribuições legais, faz
constar que no dia 28/a6/2022 foi impetrado recurso administrativo peia empresa F R ARCANJO
MATOS LTDA referente ao julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública 02/2022 -
SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS
SALAS. NO BAIRRO ÉITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. E NA VILA DO
DISTRITO DE TABUINHA. Dada à ciência, fica aberta o prazo para aposentação de
contíaríazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE. 29 de junho de 2022. Deid Júnior do
Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

prazo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP N' 02/2022-SEMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO. A
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve empate
acto no certame, que trata da Concorrência Pública n' 02/2022 -SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS
'':RVtÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA,
í.A SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. E NA VILA DO DISTRITO DE TABUINHA. A ficitante
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELlencontra-se classificada em I' lugar com valor glabalde R$
1.550.873.20 para o Lote l e R$ 1.550.873.20 para Lote 11. Destarte, convocamos a licitante F R
ARCANJO MATOS LTDA, classificada em 3' lugar, com o valor da proposta de R$ 1.626.050,07
para o Lote } e de R$ 1.626.050,07 para Lote t!, para apresentar nova proposta readequada, até c
dia 01/07/2022, tendo em vista o empate acto ocorrido no aiudfdo certame e a referida empresa
estar devidamente enquadrada nos termos da Lei Complementar n' 123/2006. Tlanguá -CE, 29 de
junho de 2022. Deid Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. ar

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO
D0 3'(Terceiro) TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 06012215SEADM, RESULTANTE do
PREGÃO PRESENCIAL NO PP 28/2Q21-BIV, cujo objeto é a sub-rotação do Contrato NO
06012215SEADM, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃOINDIÜIDUÁL (EÉI'S), EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E

Assinada eletmnicamenle por: Mana cláudia Rodrigues Gançalves - CPF; "' 025 413-' em 2g/a6/2022 16 4310r/dip,com n': 192?16810 7 gl ãi!